
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 27.03.2025 

 
 

OGGETTO: 

Trattamento di Fine Rapporto Dipendente Egrib “Matr. 00004” 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 

Risorse Idriche di Basilicata”; 

 

Vista: 

- il D.P.G.R. n. 284 del 22/11/2019 di nomina dell’Amministratore Unico dell’Ente di 

Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata; 

- la DGR n. 834 del 01.12.2022 “Art. 7, comma 1, legge regionale 8 gennaio 2016, n. 1. 

Amministratore unico dell’Ente di governo per i rifiuti e le risorse idriche della Basilicata 

(EGRIB). Rinnovo rapporto di lavoro” con il quale si è provveduto al rinnovo per ulteriori 

3 anni dell’Amministratore Unico dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche 

della Basilicata (EGRIB); 

- il Decreto dell’Amministratore unico n. 18 del 14.12.2022 con il quale è stato prorogato al 

sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente ad interim dell’Area Servizio 

Idrico e l’interim dell’Area Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB. 

 

Premesso che: 

- l’Ente è stato istituito con la legge regionale 8/01/2016, n.1, la quale assegna all’E.G.R.I.B. 

la responsabilità del governo: 

• della risorsa acqua e funzioni di coordinamento, alta vigilanza e indirizzo rispetto 

alle politiche di competenza regionale in materia di acqua;  

• del Servizio Idrico Integrato della Basilicata, subentrando e svolgendo le funzioni 

già svolte dalla Conferenza Interistituzionale Idrica, già Autorità d'Ambito del 

Servizio Idrico Integrato, di cui alla legge regionale 23 dicembre 1996, n. 63 e 

ss.mm.ii., oltre che quelle previste per l'ente di governo dell'ambito dal d.lgs. 3 

aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii.;  

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

• della Gestione Integrata dei Rifiuti, subentrando e svolgendo le funzioni già svolte 

dalla Conferenza Interistituzionale di Gestione dei Rifiuti, già Autorità d'Ambito 

Rifiuti, di cui alla legge regionale 2 febbraio 2001, n. 6 e ss.mm.ii., oltre che quelle 

previste per l'autorità dell'ambito dal d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii.; 

- con la l.r. n. 1/2016 è stato disposto lo scioglimento della Conferenza Interistituzionale di 

Gestione dei Rifiuti e della Conferenza Interistituzionale Idrica, in un’ottica di riduzione 

delle strutture esistenti e di riordino utile a colmare i vuoti esistenti in tema di governance 

di asset strategici regionali;  

- in particolare, con la legge istitutiva di E.G.R.I.B. è stata chiusa la lunga fase di transizione 

del Servizio Idrico Integrato in Basilicata, durante la quale è stato registrato un riassetto 

normativo degli strumenti che riguardano la programmazione, l’attuazione e il controllo 

del servizio idrico integrato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Vista la determina del 29.12.2021 n. 397 di questo Ente di Governo con la quale il Sig. FRANCO 

De Leo è stato inquadrato nel Ruolo ordinario del personale dell'Ente nella categoria “C1”; 

 

Visto la nota di quest’Amministrazione n. 656 del 19/03/2025, con la quale ha comunicato al 

dipendente Sig. FRANCO De Leo, nato a Lavello (PZ) il 21/07/1958, la risoluzione del rapporto 

di lavoro in data 31.07.2025 ed il collocamento a riposo per raggiunti limiti di età dal 01.08.2025; 

 

Vista la Legge 335 dell’08/08/1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge 247/2007; 

 

Vista la Legge 102 del 03/08/2009; 

 

Vista la Legge 214 del 27/12/2011; 

 

Visto il D.L. n. 90 del 24/06/2014 convertito dalla Legge n. 114 dell’11/0/8/2014; 

 

Visto l’art. 15 del Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4 convertito con Legge 26/2019; 

 

Visti gli atti da cui risultano i servizi utili a pensione; 

 

Vista la certificazione dell’ultimo miglio ai fini del Trattamento di Fine Rapporto; 

 

Per quanto espresso in narrativa; 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1  85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC  segreteria@pec.egrib.it 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 

trascritte, 

 

• di collocare a riposo, il Sig. FRANCO De Leo, nato a Lavello (PZ) il 21/07/1958, “matr. 0004” 

dipendente di questo Ente, con la qualifica di “Istruttore – C-C1”, per raggiunti limiti di età a 

decorrere dal 01.08.2025.. 

 

La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed esplica i propri effetti a seguito del 

visto di legittimità e di regolarità amministrativa da parte della competente struttura di controllo. 

 

 

 Il Dirigente 

 Ing. Donato Larocca  

 

 

 
 

 

 

La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione.  
 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2025-03-27T15:31:20+0000
	LAROCCA DONATO




